PAGE
1
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 130/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA A CASA DA PAZ – CONVÊNIO DO MDS – PVMC/PETI.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  191/2013

Empresa: CENCI INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 02.583.370/0001-24
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	1
	21671
	APARELHO DE DVD PLAYER com conexão USB
	PHILIPS
	UN
	1,00
	176,85
	176,85

	1
	2
	21655
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM CONEXÃO USB com alto falante de 12’, super Tweeter, limite, volume máster, 2 canais – volume independente, equalizador 3 vias (grave, médio e agudo), potencia 100 Wrms (em 4 Ohms), Bivolt, consumo 145 VA. Contendo as seguintes entradas: violão/microfone; aparelho de CD, MP4, Pc, Teclado; conexão para caixa PASSIVA 8 Ohms; entrada para dispositivo de dados USB, controle de volume individual; controle remoto; auxiliar microfone Wireless. Auxiliar RCA.
	HAYONIK
	UN
	1,00
	1.097,67
	1.097,67

	1
	3
	28418
	ESTANTE RETRÁTIL PARA PARTITURAS/PASTAS Parte superior em ferro, astes de aço, prendedor ajustável para folhas, capa de proteção, pés de borracha antiderrapante com ajuste de altura
	DOLPHIN
	UN
	5,00
	43,98
	219,90

	1
	4
	28416
	KIT DE MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO Profissional com receptor VHF de banda alta, tipo: Microfone s/ fio VHF, modelo VWS-20, quantidade de bastões, 2 faixa de frequência de transmissão: 180-270 MHZ., banda alta de VHF, resposta de frequência: 40 HZ - 20 Khz, Alimentação: 4 pilhas AA: Controle de volume , individual, distancia de funcionamento da base: 50 metros. Especificações do microfone, (Bastão): Potencia de saída RF: 30 mW, antena embutida, captador do microfone, dinâmico unidirecional, bateria pilhas AA padrão, dimensões 52x247 mm, especificações receptor: Sistema de recepção: frequência fixa controlada por quartzo: Alimentação AC 110 V: Dimensões P x L x H: 42 x24 x 45 cm, itens inclusos: 2 Microfones transmissos (Bastão); 1 Receptor com 2 antenas, 1 cabo.
	SKP
	KIT
	1,00
	206,50
	206,50

	1
	5
	28417
	PEDESTAL PARA MICROFONE Para dois microfones, estilo girafa, excelente acabamento, cor preta, confeccionado em aço carbono, com regulagem de altura.
	S VISÃO
	UN
	2,00
	47,92
	95,84

	1
	6
	23400
	PEN DRIVE 8 GB.
	SANDISK
	UN
	2,00
	31,62
	63,24

	TOTAL
	1.860,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  192/2013

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	3
	1
	23385
	AGUA SANITARIA Composição cloro ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, embalagem de 5 litros.
	UNIVERSAL
	UN
	10,00
	7,36
	73,60

	3
	2
	84
	ALCOOL uso doméstico 46° - 1 litro.
	DA ILHA
	L
	10,00
	4,17
	41,70

	3
	3
	332
	AMACIANTE DE ROUPA com hidroceramidas, composição tensoativo catiônico ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume e água, embalagem com 02 litros.
	UNIVERSAL
	UN
	2,00
	3,15
	6,30

	3
	4
	14764
	DESINFETANTE para banheiro composição: cloreto de benzalconio, nonil fenal, essência resina acrílica, butadieno e água - embalagem de 2 litros.
	UNIVERSAL
	UN
	10,00
	3,83
	38,30

	3
	5
	11313
	DETERGENTE LIQUIDO Neutro, incolor e sem odor, embalagem de 500g.
	GOTA
	UN
	20,00
	1,32
	26,40

	3
	6
	5128
	ESPONJA ABRASIVA de alta performance dupla face verde/amarela, embalagem com 3 unidades de 110x75x23mm.
	TININDO
	UN
	5,00
	2,22
	11,10

	3
	7
	1204
	ESPONJA DE LÃ AÇO Não acumula bactéria, 10% ecológico e bio degradável, embalagem com 8 unidades, com 60 g.
	ASSOLAN
	PCT
	5,00
	1,77
	8,85

	3
	8
	5708
	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 mm x 23 mm, embalagem com 50 unidades.
	GARDENIA
	UN
	10,00
	0,59
	5,90

	3
	9
	17906
	LIMPA ALUMÍNIO realça o brilho de alumínio e inox, embalagem de 500ml.
	GOTA
	UN
	3,00
	2,45
	7,35

	3
	10
	1350
	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml.
	UNIVERSAL
	UN
	5,00
	2,85
	14,25

	3
	11
	4286
	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 55, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.
	STYLOS
	UN
	10,00
	3,19
	31,90

	3
	12
	3393
	SABÃO EM BARRA glicerinado, pacote com 5 unidades com 200 gramas cada.
	MARILUX
	UN
	5,00
	4,41
	22,05

	3
	13
	9482
	SABÃO EM PÓ Composição: tensoativo aniônico, amoníacos, tamponante, senergista, corantes enzimas, branqueador óptico, essência, água, contendo benzeno sulfonato de sódio e alquil sulfato de sódio. Pcte. 1 kg.
	ASSIN
	UN
	20,00
	4,12
	82,40

	3
	14
	14825
	SABONETE Líquido Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Critrico, Mehthyloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. Classificação Cosmético. O produto deverá estar devidamente notificado na ANVISA.
	UNIVERSAL
	UN
	5,00
	34,34
	171,70

	3
	15
	2605
	SACO LIXO 30LT com 25 unidades.
	SOLIXO
	UN
	10,00
	6,77
	67,70

	3
	16
	14826
	SACO PARA LIXO com capacidade de 100L, embalagem com 25 unidades.
	SOLIXO
	UN
	10,00
	6,77
	67,70

	3
	17
	5747
	SAPONÁCEO LÍQUIDO Linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, essência e veículo, cremoso, embalagem de 300ml.
	SANY BRIL
	UN
	10,00
	2,75
	27,50

	3
	18
	1008
	SODA CAUSTICA 1KG.
	UNIVERSAL
	UN
	20,00
	9,71
	194,20

	3
	19
	13590
	TOALHA DE PAPEL para uso em banheiros, estreito, de alta qualidade, fardo com 1000 unidades, cor creme, medindo 20x21.
	NOBRE
	UN
	10,00
	7,01
	70,10

	TOTAL
	969,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  193/2013

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	2
	1
	10467
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com 9 tipos de vitaminas e sais, embalagem lata de 500 gramas.
	APTI
	UN
	20,00
	5,43
	108,60

	2
	2
	9279
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado,  embalados em pacotes de plástico kg.
	JCR CEASA
	KG
	5,00
	16,40
	82,00

	2
	3
	4266
	APRESUNTADO fatiado de boa qualidade devidamente embalado em bandejas de no máximo 1kg.
	SZURA
	KG
	20,00
	6,80
	136,00

	2
	4
	9229
	ARROZ tipo 1, parboilizado longo, fino, embalagem de plástico com 5 kg.
	NARDELLI
	UN
	20,00
	8,40
	168,00

	2
	5
	11412
	BANANA CATURRA de 1° qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.
	JCR CEASA
	KG
	80,00
	1,50
	120,00

	2
	6
	17925
	BARRA DE CEREAL light, embalagem plástica de 25g, sabores torta de limão, frutas vermelhas, cappucino, produto nacional.
	RITTER
	UN
	500,00
	1,07
	535,00

	2
	7
	13589
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, Kg.
	JCR CEASA
	KG
	80,00
	2,80
	224,00

	2
	8
	11416
	BETERRABA De 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico – kg.
	JCR CEASA
	KG
	40,00
	1,70
	68,00

	2
	9
	364
	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 g.
	PRODASA
	UN
	20,00
	3,85
	77,00

	2
	10
	28425
	BISCOITO DE MAIZENA Sem gordura trans, embalagem de 1 kg.
	PRODASA
	KG
	20,00
	5,85
	117,00

	2
	11
	9479
	CARNE BOVINA picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico kg.
	ORFIMAR
	KG
	80,00
	10,95
	876,00

	2
	12
	10016
	CARNE BOVINA moída 2°, sem gordura e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico – Kg.
	ORFIMAR
	KG
	80,00
	7,85
	628,00

	2
	13
	9478
	CARNE DE FRANGO coxa e sobre coxa, a granel, congelado, sem dorço, sem tempero, acondicionada em embalagem kg.
	LEVIDA
	KG
	80,00
	4,35
	348,00

	2
	14
	28419
	CARNE SUÍNA Tipo patela, com osso, sem pele, picada em pedaços pequenos, acondicionada em embalagem de plástico - Kg.
	FRIELLA
	KG
	80,00
	7,85
	628,00

	2
	15
	49
	CEBOLA de 1° qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas e firmes, graúda fisiologicamente desenvolvida, não brotada - kg.
	JCR CEASA
	KG
	80,00
	2,15
	172,00

	2
	16
	9283
	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	40,00
	1,95
	78,00

	2
	17
	2259
	CEREAL MATINAL DE MILHO com açúcar, embalagem plástica de 1kg.
	ALCA FOODS
	UN
	50,00
	12,84
	642,00

	2
	18
	9345
	CHÁ MATE torrado e moído para infusão nos sabores de  laranja e pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.
	PRENDA
	UN
	15,00
	2,90
	43,50

	2
	19
	3066
	COLORIFICO 500G.
	DECASA
	UN
	5,00
	2,55
	12,75

	2
	20
	14798
	DOCE DE FRUTAS sabor uva, banana e morango embalagem de plástico de 3kg.
	AUREA
	UN
	5,00
	11,85
	59,25

	2
	21
	14802
	EMPANADO DE FRANGO 120g.
	LAR
	UN
	300,00
	0,83
	249,00

	2
	22
	28426
	ERVILHA Reidratada em conserva, embalagem de 3 kg, sem glúten.
	LAR
	UN
	5,00
	9,95
	49,75

	2
	23
	9237
	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata  ou plástico de 860 g.
	DAJUDA
	UN
	5,00
	3,85
	19,25

	2
	24
	2398
	FARINHA DE BIJU torrada, amarela, embalagem com 1kg.
	DUBON
	UN
	5,00
	2,35
	11,75

	2
	25
	3067
	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 Kg
	PINDUCA
	UN
	5,00
	4,35
	21,75

	2
	26
	13586
	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g.
	AMAFIL
	UN
	5,00
	3,95
	19,75

	2
	27
	28427
	FERMENTO BIOLOGICO Seco, instantâneo, embalagem de 500 g, sem glúten.
	ROYAL
	UN
	5,00
	3,45
	17,25

	2
	28
	368
	FOSFORO caixa com 240 palitos.
	FIAT LUX
	UN
	5,00
	1,90
	9,50

	2
	29
	21399
	GELATINA sabor morango, abacaxi, uva e maracujá embalagem de 1kg.
	DECASA
	KG
	10,00
	6,84
	68,40

	2
	30
	3727
	IOGURTE - LT Sabor coco, pêssego, salada de fruta e morango, embalagem de 1 litro.
	DINELY
	L
	500,00
	2,83
	1.415,00

	2
	31
	9257
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 l.
	REALTA
	L
	600,00
	2,43
	1.458,00

	2
	32
	3834
	LEITE CONDENSADO 395G.
	TRIANGULO
	UN
	20,00
	2,85
	57,00

	2
	33
	3842
	LINGUIÇA, tipo calabresa, características adicionais resfriada, embalagem de plástico de kg.
	DALIA
	KG
	80,00
	9,85
	788,00

	2
	34
	11725
	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1° qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico kg.
	SZURA
	KG
	100,00
	8,43
	843,00

	2
	35
	28422
	MAÇA NACIONAL FUJI de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico kg.
	JCR CEASA
	KG
	80,00
	3,30
	264,00

	2
	36
	14809
	MAIONESE embalagem de 3kg, 0% de gordura trans. Ingredientes: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante acido lático, espessante goma xantana, conservador acido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante (aroma natural de mostarda) e antioxidantes BHT e BHA. Não contem glúten.
	AUREA
	UN
	5,00
	12,85
	64,25

	2
	37
	28421
	MARGARINA Cremosa, com sal, zero de gordura trans, embalagem com 1 kg, sem glúten.
	COAMO
	KG
	50,00
	4,85
	242,50

	2
	38
	8177
	MILHO VERDE Em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, lata em conserva de 2 kg.
	LAR
	UN
	10,00
	13,85
	138,50

	2
	39
	9267
	MORTADELA DE FRANGO de 1º qualidade – kg.
	COOPAVEL
	KG
	100,00
	3,90
	390,00

	2
	40
	28171
	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml.
	SUAVIT
	UN
	150,00
	2,90
	435,00

	2
	41
	28423
	OVOS Vermelhos, tipo grande, dúzia.
	CANTU
	DZ
	100,00
	2,40
	240,00

	2
	42
	8619
	PÃO DE LEITE com produtos de 1° qualidade, acondicionados em embalagem de plástico – kg.
	AMIGAO
	KG
	50,00
	4,90
	245,00

	2
	43
	15192
	PÃO FRANCES.
	AMIGÃO
	KG
	50,00
	4,40
	220,00

	2
	44
	21063
	PIRULITO Duro, recheado com chicle, clorido e aromatizado artificialmente, embalagem de 700g, sabores tutti frutti, morango e cereja, sortidos.
	PECCIN
	UN
	5,00
	7,45
	37,25

	2
	45
	13583
	QUIRERINHA indústria nacional, embalagem de 1kg.
	DUBON
	KG
	10,00
	2,95
	29,50

	2
	46
	23384
	REFRIGERANTE Embalagem Pet de 3 litros.
	KUAT
	UN
	5,00
	4,15
	20,75

	2
	47
	11546
	REPOLHO De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	40,00
	1,30
	52,00

	2
	48
	9246
	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.
	PRATA
	UN
	5,00
	2,93
	14,65

	2
	49
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
	CRUZEIRO
	KG
	10,00
	1,15
	11,50

	2
	50
	3064
	SALAMONÍACO Bicarbonato de Amônia, embalagem plástica com 100g.
	INCAS
	UN
	5,00
	1,15
	5,75

	2
	51
	9899
	SALSICHA de 1° qualidade, embalada a vácuo, embalagem 1kg.
	PECCIN
	UN
	80,00
	6,80
	544,00

	2
	52
	9904
	SUCO EM PÓ diversos sabores, embalagem com 1 kg.
	DECASA
	KG
	5,00
	4,95
	24,75

	2
	53
	3065
	TEMPERO COMPLETO sem pimenta, embalagem com 1kg.
	CIALHO
	UN
	2,00
	5,75
	11,50

	2
	54
	9287
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	200,00
	2,93
	586,00

	2
	55
	13588
	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.
	CHEMIM
	UN
	2,00
	8,95
	17,90

	2
	56
	28428
	WAFER Recheado, embalagens de 115 g, sabores morango, limão, chocolate.
	VITÓRIA
	UN
	50,00
	0,96
	48,00

	TOTAL
	13.793,30

Dois Vizinhos, 30 de outubro de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]